PIEM CHUAN PAI HOC PAI HQOC
VAN HOA HA NOI 2018

Truong Dai hoc Van hoa Ha Noi 1a noi dao tao, nghién ctru khoa hoc hang dau trong linh
vuc van hoa & Viét Nam. Trudng cung cip ngudn nhan lye chét luong cao, bdi dudng
nhan tai, tham gia hoach dinh chinh sach ctia Nha nudc vé van hoa va hoi nhap quoc té.
Truong Dai hoc Van hoa Ha Noi phat trién theo hudng 13 co so dao tao va nghién ctru
khoa hoc da nganh, da cap thudc khoa hoc xi hoi nhan vin, duge xép hang ngang tam v6i
cac dai hoc tién tién trong khu vyc Chau A, trong d6 c6 mot sd nganh va nhiéu
chuyén nganh dugc kiém dinh béi cac td chirc kiém dinh chét lugng gido duc dai hoc co
uy tin trén thé gioi.

Dia chi: 418 Puong La Thanh - Déng Da - Ha Noi

Tel: (844) 3851.1971, 3851.8059, 3851.8071

Fax: (844) 3514.1629

Diém chuan Dai hoc Dai hoc Vin héa Ha Noi 2018:

BAM XEM TAI PAY => https://doctailieu.com/diem-chuan-dai-hoc-van-hoa-ha-noi

Tham khao diém chuan cda cac nam trwoc
biém chuan céc nganh hoc nam 2017:

T6 hop Piém | Ghi

STT Ma nganh Tén nganh A z .
mon chuan | chu

1 Cac nganh dao tao dai hoc ---

2 [7220110 Sang tac van hoc NOO ---

3 7220112 Vin hoa cac dan toc thicu s6 Viét Nam C00 20

4 7220112  Vin hoé cac dan toc thiéu sé Viet Nam DO1; D78 17

5 7220201 Ngobn ngt Anh Bgé D78; 19

6 [7229040A Van hoa hoc - Nghién ctru van hoa C00 21.5

7 [7229040A Van hod hoc - Nghién ctru van hoa D01 18.5

8 7229040A Vian hod hoc - Nghién ctru van hoa D78 ---

9  7229040B Vin hoa hoc - Van hoa truyén thong  C00 23.5

10 7229040B Vin hoa hoc - Vin hod truyén théng D01 20.5

11 [7229040B Vin hoa hoc - Van hoa truyén thong D78 ---

12 7229042A QLVH - Chinh sach van hoa va Quan 1y C00 20


https://doctailieu.com/diem-chuan-dai-hoc-van-hoa-ha-noi
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7229042D
7229042E
7229042G

7229045
7229045
7229045
7320101
7320101
7320201
7320201

ngh¢ thuat

QLVH - Chinh séch van hod va Quan ly DO1

ngh¢ thuat

QLVH - Chinh séch van hod va Quan ly D78

ngh¢ thuat

QLVH - Quan 1y nha nudc vé gia dinh  CO0
QLVH - Quan 1y nha nudc vé gia dinh D01
QLVH - Quan 1y nha nudc vé gia dinh D78

Quan ly di san van hoa
Quan 1y di san van hoa
Quan ly di san van hoa
QLVH - Biéu dién 4m nhac
QLVH - Pao dién su kién

QLVH - Bién dao mua dai chung
7229042LT Lién thong Quan 1y van hoa
7229042LTLién thong Quan 1y van hoa
7229042LT Lién thong Quan 1y van hoa

Gia dinh hoc

Gia dinh hoc

Gia dinh hoc

Bao chi

Bao chi

Thong tin - thu vién
Thong tin - thu vién

7320201LTLién thong Thu vién

7320205

7320305
7320305
7320305
7320402
7320402
7320402
7380101
7380101
7380101

Quan 1y thong tin

Bao tang hoc

Bdo tang hoc

Bao tang hoc

Kinh doanh xuat ban pham
Kinh doanh xuat ban pham
Kinh doanh xuat ban pham
Luat

Luat

Luat

7810101A Du lich - Van hoa du lich
7810101A Du lich - Van hoé du lich

C00
D01
D78
NOO
NO5
NOO
C00
D01
D78
C00
D01
D78
C00
DO01; D78
C00
DO01; D96
C00; DO1;
D96
CO00; DO1;
D96
C00
D01
D78
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C00
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D96
C00
D01
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S7

7810101A
7810101B
7810101B
7810101B
7810101C
7810101C
7810101C

7810101LT

7810103
7810103
7810103

Du lich - Van hoa du lich

Du lich - Lit hanh, Huéng dan du lich
Du lich - Lit hanh, Huéng dan du lich
Du lich - Lit hanh, Huéng dan du lich
Du lich - Hudng dan du lich quéc té
Du lich - Huéng dan du lich qudc té
Du lich - Huéng dan du lich qudc té

Lién thong Du lich

Quan tr1 dich vu du lich va I hanh
Quan tri dich vu du lich va Iir hanh
Quan tri dich vu du lich va Iir hanh

Dit liéu diém chuin nim 2016:

STT| Ma nganh

O o N oA~ WN -

NN P RPRRPRPR R R R PP
Nk o wo~Noo O hMwN RO

7380101D7
7380101D1
7380101C0
7320402D1
7320402C1
7320402C0
7320305D1
7320305C1
7320305C0

Tén nganh

Luat D78

Luat DO1

Luat C00

Kinh doanh xuat ban pham D01
Kinh doanh xuat ban pham C15
Kinh doanh xuat ban pham C00
Bao tang hoc D01

Béo tang hoc C15

Bao tang hoc C00

7320202LTD9Lién thong Khoa hoc thu vién D96
7320202LTD1Lién thong Khoa hoc thu vién D01
7320202LTCOLién thong Khoa hoc thu vién C00

7320202D9
7320202D1
7320202C0
7320201D9
7320201D1
7320201C0
7320101D7
7320101D1
7320101CO0
72203427

Khoa hoc thu vién D96

Khoa hoc thu vién D01

Khoa hoc thu vién C00

Thong tin hoc D96

Thong tin hoc D01

Thong tin hoc C00

Bao chi D78

Béao chi D01

Bao chi C00

QLVH - Bién dao mua dai ching

D78
CO00
D01
D78
D01
D78
D96
CO00; D01,
D78
C00
D01
D78
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23.25
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7220342Y  QLVH - Pao dién sy kién NO5
7220342X  QLVH - Biéu dién 4m nhac NOO
7220342LTD1Lién thong Quan 1y van héa DO1 D01
7220342LTCO Lién théng Quan 1y van hoa CO0 C00
7220342CD9 QLVH - Quan Iy di san vian héa D96 D96

7220342CD1 QLVH - Quan ly di san van héa D01 D01
7220342CC0O0 QLVH - Quan ly di san van hoa C00  |CO0
QLVH - Quan 1y nha nudc vé gia dinh

7220342BD7 D78 D78
2920342BD1 SI(;I/H - Quan 1y nha nudc vé gia dinh DO1
7920342BC0 8I0_8/H - Quan ly nha nudc vé gia dinh C00
QLVH - Chinh sach van héa va quan ly
7220342AN1 nghé thuat NO4 NO4
QLVH - Chinh sach van héa va quan ly
7220342AD1 nghé thuat DO D01
QLVH - Chinh sach van héa va quan ly
7220342AC0 nghé thuat C00 C00
7220341D7  |Gia dinh hoc D78 D78
7220341D1  Gia dinh hoc DO1 D01
7220341C0  Gia dinh hoc C00 C00
7920340BD1 2)7311 hoa hoc - Van hoéa truyén thong DO1
7920340BCO ng hoa hoc - Van hoéa truyén thong C00
7920340BA1 Xiré hoa hoc - Van hoéa truyén thong AL6
7220340AD1 Van héa hoc - Nghién ctru van héa D01 D01

7220340AC0 Van hoa hoc - Nghién ctru van hoa C00 CO0
7220340AA1 Van héa hoc - Nghién ctru van hoa A16 A16

7220113LTD9Lién thong Viét Nam hoc D96 D96

7220113LTD1Lién thong Viét Nam hoc D01 D01

7220113LTCO Lién thong Viét Nam hoc C00 C00

7220113CD9 \?@t Nam hoc - Huéng dan du lich quoc D96
te D96

7220113CD7 th Nam hoc - Huéng dan du lich quoc D78
te D78

7220113cD1 | i¢t Nam hoe - Hudng dan du lich quoe )

té DO1

21.25
19.5

20

16
17

18.75

23.5



51

52

53

54
55
56

S7

58

59

7220113BD9

7220113BD1

7220113BCO

7220113AD9
7220113AD1
7220113ACO0

7220112D7

7220112D1

7220112C0

Viét Nam hoc - Lir hanh, Huéng dan du

lich D96

Viét Nam hoc - Lir hanh, Huéng dan du

lich DO1

Viét Nam hoc - Lit hanh, Huéng dan du

lich C00

Viét Nam hoc - Van hoa du lich D96
Viét Nam hoc - Van hoa du lich D01
Viét Nam hoc - Van hoa du lich C00
Vin hoa cac dan toc thiéu so Viét Nam

D78

Van hoa cac dan toc thi€u s0 Viét Nam

D01

Van hoa cac dan toc thi€u s0 Viét Nam

C00

Chi tiéu tuyén sinh nim 2018:

STT

Ma
nganh

Tén nganh/
chuyén nganh

[. Trinh d6 Pai hoc chinh quy

Chi tiéu

kién)

1 7220201
2 7810103
3 7380101
4 7320101
S 7229045
6 7320402
7 7320201
8 7320205
9 7320305

Ngon ngtt Anh 70

Quan tri dich
vu DL & LH

Luat 70

100

Bao chi 90

Gia dinh hoc 30

Kinh doanh

xuat ban phém 100
Thoéng tin —

Thu vién 50
Quan 1y thong 50
tin

Béao tang hoc 50

T6 hop mon xét

D96

D01

C00

D96
D01
CO00

D78

D01

C00

18.75

23.5
18.75

23.5

16

20

T6 hop mén | T6 hop mén

tu?/én 1 xét EuyénZ xét Euyén3
Mato MoOn Mato Mdn Mito, MoOn
hop | chinh | hep | chinh | hegp | chinh
D01 ¥ D78 ¥ pee e
CO0  Vin DO1 ;&fﬁ‘g D78 Ef;}lg
CO0  Vin DOl Ef;g D96 Efr?g
C00  Van DOl TAif;:g D78 Ef;]’g
C00  Van DOl /Txifr?g D78 Ef;]’g
CO0  Vin DO1 Xif;‘g D96 Ef;‘g
CO0  Vin DO1 TAiflfl‘g D96 Efﬁg
CO0  Vin DO1 TAfﬁg D96 Efﬁg
CO0  Van DOl Efﬁg D78 /I:ifﬁg



7229040 Van hoa hoc

Nghién ctru
10 7229040A vin hoa

7229040B thong

Van hoa cac
11 7220112 DTTSVYN

Vin hoa truyén

40

100

50

7229042 Quan ly van hoa

Chinh sach van

7229042A 0 \va QLNT

B Quan ly nha
cvé GD

7229042C Qflan 1y di san
n hoa
12
7229042D Bﬁe‘é dién am

7229042

DPao dién su
kién
7220042 Bién dao mia
dai chiing
7810101 Du lich
7810101A Y a0 hoa du
lich
13 L& hanh —
7810101B Hudng din DL
Hu’ong dan DL
Quodc té

Sang tac van
hoc

7229042E

7810101C

14 7220110

180

40

180

100

90

15

C00 Vian
C00 Vian
C00 Vian
C00 Vian
C00 Vian
C00 Vian
NOO (N K
Am
nhac) kh1eu
Nang
NOS ehidu
NOO (NK Nang
Mda) khiéu
C00 Vian
C00 Vian
Tiéng
D01 Anh
NOO (NK
Viét vin)

I1. Trinh d6 Lién théng Cao dang 1én Pai hoc chinh quy

Quan 1y van
hoa

2 7810101 Du lich

1 7229042

Thoéng tin -

3 7320201 Thu vién

20

25

C00 Van
C00 Vian
C00 Vian

D01

D01

D01

D01

D01

D01

D01

D01

D78

D01

D01

D01

Tiéng
Anh
Tiéng
Anh
Tiéng
Anh

Tiéng
Anh
Tiéng
Anh
Tiéng
Anh

Tiéng
Anh
Tiéng
Anh
Tiéng
Anh

Tiéng
Anh
Tiéng
Anh
Tiéng
Anh

D78

D78

D78

D78

D78

D78

D78

D78

D96

D78

D78

D96

Tiéng
Anh
Tiéng
Anh
Tiéng
Anh

Tiéng
Anh
Tiéng
Anh
Tiéng
Anh

Tiéng
Anh
Tiéng
Anh
Tiéng
Anh

Tiéng
Anh
Tiéng
Anh
Tiéng
Anh



